議事録 鴨志田緑自治会第 4 回役員会

日時 令和元年７月４日（木曜日）19 時〜20 時１０分
場所 鴨志田ケアプラザ
【出席者】
1 班 下村 ２Ａ班 安藤 ２Ｂ班 柏木 3 班 伊東 ４班 栗田 ５班 関
6 班 福田 7 班 伊藤 8 班 村田 9 班 平山 10 班 福田 １2 班 高山(会⻑)
13 班 阿部 14 班 小野 15 班 安田 16 班 後藤 17 班 田中 19 班 藤嵜
（計 1８名）
【欠席者】なし
欠番 11 班 18 班

イベント
１．自治会費集金（会計）

２Ａ班一人入院していて回収できない。回収出来次第でよい。
  集計リストを会計が作成する
２．敬老の日お祝いリスト回収

１４班、１１班がまだ、お祝いリストを回収できていない。
現在、３４名（少ない）ｃｆ 去年６３名

連絡事項
１．高山会⻑から鴨志田自治会第 3 回役員会の報告 回覧参照
２．１０のイベント「１year to Go フェスティバル」の開催について掲示板掲示予定
３．１班 ２Ｂ班 ３班 ゴミネット補助金申請
４．  ゴミネット、ゴミ BOX 等自治会での共用品を廃棄する時の処分費用はどうすれば？
  →通常ゴミで回収されないなら、粗大ごみに出す。その処理費用の会計処理は可能（会計より）
５． 自治会の会員以外の人からゴミ出ししたいとの申し出があった場合
  →その班の人達の同意があれば構成メンバーとなることは問題なし
６． 公園回りタバコの吸い殻が落ちていた→見たら注意しよう
７． 災害時の援助者リスト→昨年度からヒアリング 今年もやる予定 来月？ヒアリング
協議事項
８． 防災班より、防災、災害時の有益な資料（トイレが逆流？災害給水マップ等）の展開をどうするか

→掲示板・ＨＰに掲示する予定
  →平山さんコピー後、各班で回覧する予定
９．今年は名簿を作成予定の年→業者に依頼は、広告提供者に「悪用不使用」の一文を求めるため見送り
→手作り名簿を作成予定→個人情報保護の観点、振りこめ詐欺多発の現状から、そもそも名簿が必要で
あるか？→来月、話し合う。

次回の班⻑会予定 ８月１日 木曜日 ９月はお休み(記録 安田)